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JARO VE 
ZNAMENÍ 
DOBROVOLNICTVÍ 
více str. 3

ROZHOVOR 
S T. KUBÁKEM 
A L. TOMANOVOU
více str. 6

KOMPENZACE 
ZA NOUZOVÝ 
STAV
více str. 12

Mateřské i základní školy jsou uzavřené. 
O děti zaměstnanců IZS nebo nemocnic 
se teď stará MŠ a ZŠ Dr. Joklíka.
Foto: Filip Zdražil
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Vážení čtenáři 
Kyjovskách novin,
zdravím Vás všechny 
v  době rouškové, po 14 
dnech dobrovolné karan-
tény. Musím v  této souvislosti 
smeknout přede všemi, kteří jsou nu-
ceni být doma. Hlavně maminkám, jež 
se starají o své děti a trpělivě se s nimi 
učí. Je to neskutečně psychicky ná-
ročné. I když může člověk pracovat 
z domu, porady koná prostřednictvím 
videokonferencí, je stále s  někým na 
telefonu, ten fyzický kontakt s  přáte-
li, kolegy v  práci a s okolním světem  
vůbec je prostě nenahraditelný. Vel-
ké poděkování patří stále těm, kteří 
nezištně pomáhají. Do šití roušek se  
zapojily desítky dobrovolníků, ale také 
zaměstnanci našich příspěvkových  
organizací. A tak se ze tříd ve školkách 
či školách staly manufaktury výroby 
ústenek a ze zázemí technických slu-
žeb či Městského kulturního střediska 
šicí dílna. Domeček pak zásoboval svý-
mi sladkostmi z trouby personál, který 
se stará o třídění pacientů v nemocnici. 
Organizací, které pomáhaly, bylo víc. 
Nezahálíme ani investičně. Bez ohledu 
na současný nouzový stav probíhá re-
vitalizace Sídliště Zahradní. Je to další 
ze stavebních akcí podpořených Minis-
terstvem pro místní rozvoj. Podařilo se 
nám získat dotaci ve výši šesti milionů 
korun, což je maximum, na které jsme 
mohli dosáhnout. Na hřbitově rostou 
tři nová kolumbária, dokončujeme ge-
nerální opravu mostu u gymnázia. 
Nestojí ani projekt rekonstrukce kou-
paliště a stavby bazénu. Projektová 
dokumentace je finalizována a rozbíhá 
se výběrové řízení. Mnozí si jistě kla-
dete otázku, zda-li je v  dnešní době 
rozumné takto velkou investici realizo-
vat. I z toho důvodu je výběrové řízení 
koncipováno na celek, abychom znali 
dodavatelskou cenu, avšak s  výhra-
dou možnosti tuto stavbu rozdělit na 
dvě části. Osobně se domnívám, že 
není důvod tahat za záchrannou brz-
du. Město je v dobré finanční kondici  
a úvěry budou nejlevnější v  historii. 
Obezřetnost je ale na místě. I proto 
jednám s panem premiérem o nutnosti 
podpořit samosprávy v  jejich staveb-
ních aktivitách. Právě města a obce 
totiž budou v krátkodobém horizontu 
jediné, které mohou pomoct zaměst-
nanosti a národnímu hospodářství. 
Milí Kyjovjáci, přeji Vám pevné zdraví  
a pohodu. Díky.

Informace 
z orgánů města
INFORMACE ZE 41. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 1. DUBNA 2020
Rada města Kyjova:
• souhlasí s vyhlášením veřejné zakázky na akci „Vybudo-

vání odborných učeben při ZŠ a MŠ Kyjov – Bohuslavice“;
• rozhodla o vypsání výběrového řízení na demolici 

koupaliště;
• rozhodla o nákupu materiálu na výrobu ochranných 

štítů v hodnotě 10 000 Kč. Materiál bude nakoupen od 
firmy MCS plus spol. s.r.o., Hustopeče.

INFORMACE ZE 42. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 8. DUBNA 2020
Rada města Kyjova:
• vyhlašuje konkurz na obsazení pracovního místa ředi-

tele/ky Mateřské školy Střed, příspěvkové organizace 
města Kyjova, Mezi Mlaty 2, s nástupem od 1. 9. 2020;

• schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
související s realizací investiční akce „Kyjov – chodník 
ul. Brandlova, U Vodojemu, Moravanská a Nětčická“;

• rozhodla o přijetí finančního daru ve výši 100 000 Kč 
od společnosti Stavební společnost SKELETA s.r.o.

Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

Je asi jen málo majitelů 3D tiskáren, kteří by nevyráběli  
ochranné štíty pro zdravotníky. Většina těchto lidí pak  
pomáhá nezištně a vyrobené ochranné pomůcky rozdává. 
Takoví jsou i tiskaři z facebookové skupiny "Kyjovsko, Břec-
lavsko a Hodonínsko - bojujeme proti koronaviru". Vedle 
tiskařů a výrobců plexisklových štítů sdružuje i lidi, kteří 
hotové ochranné pomůcky distribuují a shánějí nezbytný 
materiál, ale také sponzory či pracovníky, kteří přijímají  
objednávky.
A protože vůbec první dodávka štítů o více než sto kusech  
putovala do kyjovské nemocnice, město Kyjov se rozhodlo  
skupinu podpořit částkou deset tisíc korun na nákup  
materiálu.
Odměna na sebe 
nenechala dlouho 
čekat - tiskaři obratem 
poslali dalších sto 
ochranných štítů. 
Dostali je praktičtí 
lékaři, stomatologové  
a další zdravotníci, 
kteří působí v Ky-
jově.

(red) 

KYJOVŠTÍ ZDRAVOTNÍCI 
DOSTALI OCHRANNÉ ŠTÍTY
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Celý Kyjov nosí roušky. Mnohé z ručně šitých úste-
nek přitom pocházejí z dílny bezmála čtyř desítek  
švadlenek a šičů, kteří se zapojili do nezištné  
pomoci kyjovským seniorům a dalším potřebným. 
Jejich aktivita byla nedocenitelná především v po-
čátečních týdnech pandemie, kdy se ochranných 
pomůcek nedostávalo.
Společně jsme vytvořili slušně sehraný tým – město 
dobrovolníkům dodávalo materiál a sváželo hotové 
roušky, které následně nechávalo prát a sterilizovat 
ve firmách působících v  Kyjově. Kromě látky, nití  
a šňůrek jsme švadlenkám dodali i několik povzbu-
zujících dárků – například vinaři nabídli svá vína, 
domácí cukrářky sladké dobroty. I těmto lidem  
patří velký dík.
Švadlenky z Kyjova a okolí dohromady našily na 
8000 roušek. První z nich jsme přímo do schrá-
nek roznesli všem seniorům nad 80 let. Také jsme 
zásobili pracovníky v tzv. první linii, tedy policisty, 
hasiče, lékaře, zdravotníky, lékárníky, řidiče MHD, 
prodavačky, popeláře a další profese.
Ve druhé vlně jsme začali roušky nabízet veřejnosti 
– nejprve seniorům a zdravotně postiženým lidem, 
od dubna pak komukoliv, kdo nedostatkem roušek 
trpí. Výdej se koná každé pondělí od 8 do 11 hod. 
v Radniční galerii, a to až do odvolání. Počet zá-
jemců se s každým dalším týdnem snižuje, což je 
dobré znamení, že poptávku se daří pokrývat.

Ještě jednou moc děkuji dárkyním a dárcům, dob-
rovolnicím a dobrovolníkům a vůbec všem, kteří  
mají chuť přiložit ruku k dílu. Bez Vaší pomoci  
bychom to zvládli jen obtížně.

Daniel Čmelík, místostarosta města Kyjova

JARO VE ZNAMENÍ 
DOBROVOLNICTVÍ

Dne 11. března 2020 byly po propuknutí epide-
mie koronaviru uzavřeny nejprve základní školy, 
později i mateřské. Ta naše ale nezůstala zavřena 
nadlouho. ZŠ a MŠ Dr. Joklíka byla v rámci oblasti  
Kyjovska vybrána, aby podala pomocnou ruku,  
a poskytla tak v nouzovém stavu péči dětem, o něž 
se nemohou za této krizové situace starat jejich ro-
diče, protože patří k tzv. lidem v první linii.
Ve školce a školní družině je díky učitelkám a vy-
chovatelkám dětem zajištěna celodenní péče  
a program, ve kterém nechybějí hry, zpěv, výtvarné  
tvoření, pobyt venku, ale ani pomoc s přípravou 
na vyučování. Děti rovněž dostávají zdarma stravu. 
Do týmu, který (jak jinak než v rouškách) pomáhá, 
patří i kuchařky a uklízečky.
V tuto chvíli nikdo neví, kdy opět začne výuka  
v režimu, na který jsme zvyklí (příspěvek vznikl  
13. dubna – pozn. redakce). Věříme, že se stávající 
situace brzy zlepší, a pak se žáci i učitelé, oboha-
ceni o zážitky a zkušenosti z distanční výuky, zase 
vrátí do školních lavic.

Mgr. Petra Gregorovičová, 
zástupce ředitele ZŠ a MŠ Dr. Joklíka

ZŠ A MŠ DR. JOKLÍKA 
POMÁHÁ

KLIENTY DOMOVA PRO SENIORY 
CHRÁNÍ PŘED KORONAVIREM 
PŘÍSNÁ OPATŘENÍ
V průměru každá pátá oběť koronaviru je z do-
movů pro seniory. Ty proto podléhají přísným 
bezpečnostním opatřením. To platí i v Centru 
sociálních služeb v Kyjově, kde bydlí 130 lidí.
„Pro naše klienty je to velmi náročná situace. 
Jsou totiž omezeni i ve všech společenských ak-
tivitách. Nepřetržitě sedm dní v týdnu zůstávají  
na svých pokojích, zakázány jsou i společné 
obědy. Nákupy jim zajišťuje personál,“ řekla 
ředitelka Centra služeb pro seniory Ladislava 
Brančíková.
Klienti mohou vycházet na zahradu, mimo areál  
už ale nikoliv. Nemohou přijímat ani návštěvy, 
včetně rodinných příslušníků. V kontaktu s pří-
buznými zůstávají pouze díky internetu nebo 
telefonům.
Personál je připravený i na krizový scénář. V pří-
padě rozšíření nákazy i za zdi domova se celý 
objekt dostane do nucené karantény. Polovina 
zaměstnanců by s klienty po dobu dvou týdnů 
musela zůstat uvnitř bez možnosti vyjít ven.

(red)
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DEMOLOVAL BYT PRARODIČŮ 
V  nočních hodinách přijala městská 
policie telefonické oznámení postarší 
paní bydlící v Tyršově ulici. Ta uvedla, 
že před chvílí se vrátil domů její vnuk, 
který je silně podnapilý a začal demo-
lovat byt. Po okamžitém příjezdu na 
místo strážníci sedmadvacetiletého 
muže uklidnili. Naměřili mu 1,67 pro-
mile alkoholu. Proto ho převezli na 
ošetření do nemocnice a z ní putoval 
za doprovodu jednoho ze strážníků 
na záchytnou stanici do Brna, kde 

přenocoval. K žádnému fyzickému 
napadení prarodičů naštěstí nedošlo.

ÚTĚK PACIENTKY 
V BAČKŮRKÁCH A ŽUPANU 
Z Nemocnice Kyjov utekla těsně před 
ošetřením devětatřicetiletá pacient-
ka, která se pohybovala po ulicích  
města oděná pouze v županu a bač-
kůrkách. Jelikož v daném okamžiku 
neběhalo po Kyjově více stejně ob-
lečených žen, netrvalo strážníkům  
nalezení pacientky dlouho. Pohybo-

vala se nedaleko nemocnice. Přivola-
ná sanita ji odvezla zpátky a její ošet-
ření bylo dokončeno.

KRÁDEŽ ELEKTRICKÉ KOLOBĚŽKY 
Ve večerních hodinách se na slu-
žebnu městské policie dostavil muž  
z Kyjova a oznámil, že mu před chvílí 
neznámý pachatel odcizil elektrickou 
koloběžku a ujel na ní. Strážníci předali  
věc i se všemi zjištěnými skutečnostmi  
a záznamem z kamerového systému 
k dalšímu šetření Policii ČR.

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Jubilati

Úmrtí

Věra Hübschtová – 98 let
Zdenka Hachlerová – 95 let

Vladimíra Blahynková – 94 let
Marie Cutáková – 92 let 
Danuše Ištoková – 90 let 
Anna Jurutková - 85 let

Marie Šimečková – 80 let 
Josef Krist – 75 let

Vladislav Pantlík 
*12. 12. 1928  † 29. 2. 2020  

Vladimír Šmíd  
*25. 7. 1956  † 15. 3. 2020

NÁZORY ZASTUPITELŮ

IMUNITNÍ SYSTÉM 
PROTI BLBÉ NÁLADĚ
Věci samozřejmé se nejvíce vyjeví  
v nesamozřejmé době. Spoluprá-
ce a solidarita jsou k nezaplacení  
a investování do lidí, jejich všestran-
ného rozvoje a mezilidských 
vztahů je to nejdůležitější. Město 
může tyto nezastupitelné činnosti 
podpořit.
Pro mnohé se mohou níže uvede-
né návrhy jevit jako paradoxní, ale 
přesně v tom je jejich podstata  
a síla. Bez jednoho by nešlo druhé. 
Jako ve všech přelomových ob-
dobích lidských dějin (je jisté, že 
jedno právě prožíváme) musely  
skončit jedny jistoty, aby mohly 
začít nové.
Město by mělo co nejvíce podpo-
rovat průmysl 4.0, samoobslužné 
systémy, digitální ekonomiku. Fo-
rem podpory může být spousta. 
Mnohé se jistě děje, ale teď je 
doba pochopení pro hlubší smysl 
těchto změn a musejí se zrychlit 
a prohloubit. Příkladem může být 
také úřad. Co nejvíce zjednodušit 
agendu a přenést ji do elektronické  
podoby. Co lze provést elektro-
nicky se elektronicky udělat musí. 
Bez čekání na chodbách a ve 
frontě.
Tento text píšu na Velikonoční ne-
děli, a o to více si uvědomuji, že 
technická komunikace nenahradí 
tu lidskou. Spolu s větší digitali-
zací a robotizací vznikne potřeba,  
a vlastně to bude nutnost, budovat  
silné a zdravé mezilidské vztahy  

a všestrannou péči o člověka.
Úkol města je v tomto směru 
také jasný. Co nejvíce podporovat  
komunitní život, spolky, dobrovol-
níky a pečující organizace. Práce 
se bude přesouvat tam, kde má 
větší přidanou hodnotu, a také 
tam, kde jsou lidé nenahraditel-
ní, a to jsou mezilidské vztahy  
a empatická péče o druhé. Obava, 
že robotizace a elektronizace pře-
vezmou rutinní manuální práci,  
není na místě. Lidská práce se 
kromě specializace na systémy 
samotné bude obracet k péči  
o zdraví, vzdělávání a rozvoj nás 
samotných. V neposlední řadě  
i k péči o potřebné a blízké.
Toto nejsou utopické vize, ale 
spousta již se kolem nás děje  
a jsou blízkou realitou. Stáva-
jící dění změny pouze urychlí  
a budou obrovskou výhodou pro 
ty, kteří na ně budou připraveni.  
Věřím, že ve stávající nejistotě  
většina z nás uvidí, jak důležité 
jsou zdánlivé samozřejmosti. Jak 
důležitá je práce, dobré mezilidské  
vztahy a potřeba společenských 
vazeb. Výše obecně popsané ná-
vrhy dávají do budoucna jasný 
vzkaz. Pokud ke krizi nebudeme 
hluší, může nám její memento  
v budoucnu přinést mnoho pozi-
tivního.

Petr Valihrach, 
zastupitel za Pro Kyjov

Poděkování
Přepážkové pracovnice pošty  

Kyjov 1 mnohokrát děkují za darování 
ochranných roušek panu Petru  

Žmijákovi a přejí jemu i jeho rodině 
hodně zdraví.

Poděkování
Jménem všech zaměstnanců, ale  
i příznivců a návštěvníků krytého
dětského hřiště Sokolíček, bych  

chtěla veřejně a upřímně poděkovat 
TJ Sokol Kyjov za výrazné snížení  

nájemného v době nuceného uzavření  
provozu. Už se na všechny těšíme  
a věříme, že budeme co nejdříve 
moci sdělit termín opětovného  

otevření. 
Vanda Van Tryp a kolektiv

Vzpomínka
Dne 26. května 2020 vzpomeneme 

druhé smutné výročí, kdy nás navždy 
opustil pán MARTIN GISTR z Kyjova. 

Za tichou vzpomínku děkují dcera 
Michalka, rodiče a sestra Dagmar 

Kubíková s rodinou. 
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Na začátku dubna si kyjovský dům dětí zašprý-
moval s  rodiči i dětmi, když na facebookových 
stránkách zveřejnil, že se mění na včelín. Potěšilo 
nás, že jsme pobavili tolik lidí a přinesli jim kapičku  
pozitivní nálady. Také jsme pokračovali v  dob-
rých skutcích. Do nemocnice v Kyjově jsme vozili  
buchty, koláče i bábovky všem skvělým lidem, 
kteří drželi stráž u brány. Jelikož nám na hrdinech 
z první linie velmi záleží, zapojili jsme se do mnoha  
výzev, jimiž jsme vyjádřili podporu i poděkování 
všem, kteří nyní usilovně pracují, abychom se měli 
dobře.
Na stěnu Domečku jsme pověsili velké srdce jako 
poděkování jednotkám IZS. Srdíčko v  noci svítí  
a mění barvy. Pokud budete mít cestu kolem, mů-
žete se na ně podívat. Na branku jsme připevnili 
letáčky k rozebrání o aktuálním dění. V krabičce 
můžete nalézt také pozvánky na akce, soutěže  
a tábory.
Dobré skutky jsme přenesli i na náměstí. U vý-
věsky DDM jsme pro kolemjdoucí připravili  
mýdlovník, na který jsme navěsili ručně dělaná 
mýdla a námi ušité roušky, vše k rozebrání zdarma.  
Dříve než za jediný den byly veškeré dárečky 
pryč, proto jsme se rozhodli, že vás budeme tě-
šit i nadále. Před velikonočními svátky mýdlovník 
změnil svou podobu, když na něm vykvetla  veli-
konoční vajíčka a tašky, ve kterých byl připraven 
barevný materiál, aby si děti i dospělí mohli vyro-
bit vlastní velikonoční vajíčka.  
Dobré skutky nás těší, rozhodli jsme se tedy za-
pojit do celorepublikové aktivity všech DDM. Na 
webových stránkách mitkamijt.cz můžete nalézt 
mnoho zábavných materiálů, včetně těch našich. 
Kromě těchto aktivit jsme se pustili do on-line 
soutěží, za které jsme výherce náležitě odměnili  

a vytvořili jsme velké množství tanečních videí, 
jež motivují děti i rodiče k zábavnému pohybu. 
Domeček se také dočkal mnoha oprav. Starší děti 
potěší nově rekonstruovaná počítačová místnost, 
nejmenší veselé obrázky na oknech a každého 
návštěvníka Domečku barevná jarní výzdoba. 
Pustili jsme se i do rekonstrukce chodníku. Už se 
těšíme, až se Domeček opět naplní smíchem na-
šich šikovných dětí.
Táborové týmy už na on-line poradách vymýšlejí 
programy, které děti vtáhnou do úžasných světů 
her, soutěží, zábavy i nových přátelství. S I. tur-
nusem se vypraví do kouzelného světa Letopisů  
Narnie, kde na ně bude čekat lev, čarodějnice  
a skříň. II. turnus přenese táborníky mezi fantas-
tická zvířata a kouzelnický svět plný čar a magie. 
III. turnus uskuteční s dětmi cestu kolem světa 
se světoznámými  cestovateli, kteří ale potřebují  
pomoc. IV. turnus zanese děti mezi draky a naučí  
je, jak je vycvičit. Domeček nabízí také mno-
ho příměstských táborů s  širokým zaměřením.  
Vyberou si kluci i holky, nejmladší, starší i nej-
starší. Budeme tvořit, hrát a zpívat, tančit, cvičit, 
skákat, lovit a mnoho dalšího. Na všech táborech 
se na vás budou těšit známí vedoucí z kroužků  
i z  minulých let. Míst máme méně a méně. Tak 
neváhejte a vybírejte.
Milé děti, rodiče a přátelé, přejeme vám mnoho 
sil, úsměv na tváři a pevné zdraví. I v této nelehké 
situaci se snažíme přinést trochu pozitivní nálady 
a potěšit děti i dospělé. Užívejte si krásné chvíle 
se svými blízkými a rozveselte se na našich face-
bookových i webových stránkách. Společně vše 
zvládneme. Už se na vás všechny moc těšíme.

Za tým DDM Kyjov, Lucie Paulíčková

Duben, 
s  Domečkem bavit se budem

Foto: DDM Kyjov
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Tvrdí, že za něj mluví jeho práce 
a lidé, o kterých točí, mají prý da-
leko zajímavější životní příběhy, 
než je ten jeho. Naše dlouho plá-
novaná schůzka se tak uskutečnila 
až po roce. Kameraman a režisér 
Tomáš Kubák spolu s produkční 
Lucií Tomanovou, která se něko-
lik posledních let podílí na jeho 
filmových dokumentech, přišli  
v dobré náladě a lehké euforii z ne-
dávno dokončeného filmu Jednou 
budu králem, který měl premiéru  
v neděli 2. února v Kině Panorama. 

Váš filmový dokument je o Jízdě 
králů ve Skoronicích. Oba jste se 
narodili v Kyjově, srdci  Slovácka, 
a žijete zde. Jaký je váš vztah 
k lidové kultuře, k folkloru? 
Tom: Ani jeden z nás dvou nebyl 
nikdy v kroji. Pouze Jiří Holba, stři-
hač našeho filmu, který pochází 
z Valašska a žije v Praze, chodil  
v kroji ještě jako děcko. Ovšem ve 
valašském. Přesto, nebo možná 
právě proto, nás s Luckou oba moc 
lákalo natočit o této prastaré tradi-
ci, Jízdě králů, udržované pouze na 
čtyřech místech Slovácka, celove-
černí časosběrný dokument. Chtěli 
jsme zjistit něco víc o jejím půvo-
du, třeba co znamená ono tajemné 
zvolání „hýlom, hálom“, a ukázat 
především její současnou podobu. 
Představit blíž osobnosti s ní neod-
myslitelně spojené právě u nás na 
Kyjovsku, ve Skoronicích.
Lucie: Ano, je to tak, jak říká Tom. 
Musím se přiznat, že i mne, přes-
tože jsem vyrostla a žiji v Kyjově, 
folklor spíše míjel. Na jedné stra-
ně byl odstup od tématu určitým 
přínosem, na druhé straně jsem 
moc ráda, že mám díky natáčení 
možnost proniknout k němu blíž. 
Potkala jsem se tak s lidmi, jejichž 
životy spojuje víra, tradice, radost 
ze zpívání lidových písniček a tou-
ha setkávat se, sdílet a udržovat 
tohle všechno při životě dál. A to 
má smysl. 

Jak jste měli při natáčení 
rozděleny role?
Tom: Lucka jako produkční zajišťovala  

a připravovala vše potřebné, do-
mlouvala termíny natáčení, zajiš-
ťovala komunikaci s protagonisty 
filmu. Při natáčení samém měla na 
starosti zvuk a společně se mnou 
vedla s lidmi, kteří v danou chvíli 
stanuli před naší kamerou, rozho-
vory, což jí šlo naprosto skvěle!
Lucie: Držet dlouhou tyč s mik-
rofonem je někdy docela únavné 
(úsměv)... Teď ale vážně, byla to 
radost! Jak natáčení rozhovorů, tak 
i samotná Jízda králů ve Skoroni-
cích. Ráda mluvím s lidmi, takže 
když Tom přišel před několika lety 
s nabídkou spolupráce na filmech, 
neváhala jsem ani minutu. Tom má 
na starosti kameru a působí jako 
režisér. Většinu svých filmů zároveň  
stříhal, v tomto případě ale nechal 
střih na kolegovi.
Tom: Natočili jsme během tří měsíců  
o Jízdě králů asi dvanáct hodin  
záznamu. Střih nabízí mnoho mož-
ností a někdy je lepší mít odstup 
od zpracovávaného tématu. A ten 
se po tak intenzívním natáčení se 
Skoroňáky hledal docela těžko. 
Pustili nás totiž k sobě domů, do 
obýváků, sklepů, dvorů... Vznikla 
řada unikátních i velmi osobních 
výpovědí. Proto jsem tentokrát 
střih svěřil Jurovi Holbovi, což se 
myslím ukázalo jako dobrá cesta  
a výsledné podobě filmu to pro-
spělo.

Projevila se při natáčení typická 
moravská pohostinnost?
Lucie: No jejda..! Víno, koláčky, ří-
zečky… bez toho se neobešlo žád-
né natáčení. Já mám víno ráda, ale 
bohužel jsem řídila. Lidé jsou zde 
opravdu pohostinní. Až nám přišlo 
líto, že často musíme odmítat. Tom 
si nosil svoje svačinky...
Tom: No, já totiž nejím maso. A ještě  
ke všemu nepiju. To není u nás na 
Slovácku úplně běžné, že? A ve 
Skoronicích byla ta pohostinnost 
během našich natáčení rozhovorů 
i jízdy samotné opravdu převeliká! 
Lucka se musela často obětovat  
a přijímat ji i za mě.

Jste samouk? Jakou školu jste 
studoval?
Tom: Jsem původní profesí typograf,  

grafik. Absolvoval jsem střední  
polygrafickou školu v Olomouci.  
S kolegyní jsme v Kyjově řadu let 
měli grafické studio. Výtvarná 
stránka věci mne vždycky zajímala. 
Což se z tiskovin postupně přenes-
lo i na filmovou tvorbu. Mojí ambicí 
je, abychom dělali dobré filmy, do-
kumenty s emocemi, s pozitivním 
nábojem. Aby byly dobré jak po 
stránce tematické, filmařské, dra-
maturgické, tak právě i výtvarné. 
Aby se lidé těšili na další a aby se 
filmy dostaly k co nejširšímu okru-
hu diváků. Co se práce s kamerou  
i střihu týká, jsem opravdu samouk. 
Učil jsem se kromě jiného tak, že 
jsem se na dokumenty v televizi 
snažil dívat pozorně jakoby z po-
hledu kameramana, střihače.
Lucie: Tom má o tom také bezvadné  
knížky, třeba Sám sobě kamerama-
nem nebo Sám sobě střihačem. Půj-
čil mi je, abych trochu pronikla do 
řemesla – a je to opravdu obtížné.  
Ale musím říct, že mne to velmi 
bavilo. A aspoň malinko mi to po-
mohlo i v tom, abych pochopila, jak 
Tom jako kameraman přemýšlí. 
Tom: Lucka, když minulý rok tvořila  
pro Instagram Slováckého roku 
krátká videa, udělala během jedi-
ného měsíce obrovský pokrok. Její 
dílka byla ke konci už takřka profe-
sionální. No a taky mě před časem 
uvedla do světa sociálních sítí, kte-
ré jsem do té doby nevyužíval. Ty 
se k propagaci našich filmů a šíření 
informací o nich ukázaly jako velice 
užitečné a nezastupitelné.

Je pro vás práce s kamerou 
splněným snem?
Tom: Jednoznačně. A doslova. 
Skutečně si pamatuji sny snad 
ještě z dětství, kdy se mi zdávalo, 
jak natáčím filmy, viděl jsem kon-
krétní záběry, tváře... A když jsem 
se o řadu let později vydal s tehdy 
ještě vypůjčenou kamerou poprvé 
do Řecka, měl jsem pocit, že točím 
to, co jsem v tom snu kdysi dávno 
předtím viděl. 

Cestopisné filmy tvoří první 
kapitolu vaší tvorby. Některé 
z tohoto období získaly ocenění 
na festivalech GO kamera, 

Chci svými filmy předávat pozitivní 
poselství, říká Tom Kubák

Hýlom, hálom…
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Welzlovo Filmobile, World Film. 
Filmoval jste v Indii, na Srí Lance, 
na Filipínách, v Nepálu, Thajsku, 
na Krétě, v Turecku nebo v 
Argentině.
Tom: Třeba v Argentině v provincii 
Misiones jsem se naučil pít Yerba 
Maté, o němž jsem točil cestopis-
ný dokument a které intenzívně 
popíjím dodnes. Pomáhá mi totiž  
navodit příjemnou náladu napří-
klad předtím, než začnu střihat film. 
Ano, cestování mne moc bavilo, ale 
především asi díky tomu, že jsem 
zároveň mohl natáčet. Postupně 
se vytvořila parta lidí, se kterou 
jsme viděli kus světa. A s mnohými  
z nich jsem dosud v kontaktu.

Píše se rok 2020, od té doby 
jste urazil velký kus cesty. Kolik 
vašich filmů dosud uvedla Česká 
televize?
Tom: Pokud dobře počítám, tak je 
to jedenáct dokumentů. Z cyklu 
České kořeny a Babylon. 

České kořeny, příběhy lidí, 
kteří odešli z totalitního 
Československa za svobodou, 
jste začal natáčet v roce 2009.  
Tom: Téma protikomunistického 
exilu mne vždycky zajímalo. Zároveň  
jsem chtěl těmito filmy přinést po-
zitivní zprávy, inspirativní svědec-
tví o Češích, kteří byli nuceni odejít  
a ve světě se neztratili, ba naopak. 
Oslovil jsem tedy před těmi už více 
než deseti lety Mezinárodní český 
klub a spolu s produkční Martinou 
Fialkovou pak krajanské spolky  
a postupně se podařilo navázat 
bližší kontakty, získat prostředky 
a natočit několik dílů tohoto cyklu. 

Pro Babylon jste točil 
o kyjovských rodácích Přemyslu 
Máčelovi, který žil v Japonsku, 
o houslistovi Liboru Meislovi, 
který působí ve Vídni, 
o lékárníkovi Jiřím Dlouhém, 
který žil ve Švýcarsku, nebo 
o malíři Vladimiru Abramuszkinovi, 
který zakotvil s rodinou ve 
Věteřově. Máte k některému 
z těchto filmů zvláštní vztah?
Tom: Dokumenty pro cyklus ČT 
Babylon se věnují lidem, kteří žijí 
jinde, než jsou jejich kořeny. Ať už 
jde o Čechy v zahraničí, nebo ci-
zince u nás. S Luckou jsme tady 
na Kyjovsku dosud natočili celkem 
čtyři díly. Každý z medailonků byl 
pro nás jiný a něčím zajímavý. Po-
kud si mám ale jeden vybrat, tak 
by to byl asi dokument o doktoru 
Dlouhém, protože se v něm snad 

podařilo zachytit jeho životní pří-
běh jak prostřednictvím vyprávění, 
tak i swingové hudby ze starého 
gramofonu. Použili jsme i vizuální 
symboly v podobě klimatu mění-
cího se nad panoramatem Kyjova 
jakožto symbolu příchodu zlých 
nebo dobrých časů do jeho živo-
ta, do Kyjova a vlastně do celé naší 
země.

Vaše dokumenty podle 
hodnocení diváků obsahují 
radost, vzrušení, mají poetiku. 
V poslední době se zdá, že tyto 
hodnoty znovu objevujete doma, 
na Slovácku.   
Tom: Máme to štěstí, že jsme se 
narodili a žijeme v kraji s bohatou 
tradiční kulturou, zvyky. Připadá 
mi důležité zaznamenat je, ukázat 
lidi, kteří pro ně žijí a věnují jim svůj 
čas a spoustu energie. Proto jsme  
v dokumentu Jednou budu králem 
s Luckou natočili i zákulisí dlouhých 
a náročných příprav na Jízdu králů. 
Nechali jsme promluvit jak jezdce, 
tak ty, co zůstávají obvykle v poza-
dí a už desítky let ji spoluvytvářejí  
a organizují, například Marii a Josefa  
Holcmanovy nebo třeba pamětnici 
tetičku Marii Rybovou a řadu dal-
ších.
Lucie: Ve Skoronicích je Jízda krá-
lů rodová záležitost, rod Holcmanů, 
Ingrů nebo Lungů se účastní této 
akce po generace. Vyvolávači tam 
mají asi sto padesát zastávek, prak-
ticky u každého domu. Tvůrcem 
veršovaného textu je spisovatel  
a právník Josef Holcman, který žije 
ve Zlíně, do rodných Skoronic  ale 
často jezdí. Jeho sestra Marie Holc-
manová je duší náročných příprav 
Jízdy králů už více než čtyřicet let. 

Skoroňáci sami přicházeli s nápady,  
jak a co ještě natočit. Jízda králů je 
zapsána na seznam  nehmotného 
dědictví lidstva UNESCO. Doku-
ment podle nás nemá jenom lokální  
význam, chceme ho nabídnout  
i České televizi. 

Co vůbec znamená zvolání 
„hýlom, hálom“, které jezdci na 
koních  opakují? 
Tom: Já bych  řekl - buďme trochu  
tajemní. Ať se diváci podívají na 
film. Jožka Holcman tam o tom  
mluví. 

Líbí se mi  název filmu – Jednou 
budu králem. Kdo ho vymyslel?
Tom: Napadlo to mne. Tu větu to-
tiž během našeho natáčení vyslovil 
budoucí král, třináctiletý  Šimon 
Šťavík, a zazní hned v úvodu filmu. 
Utkvělo mu v paměti, jak mu teta 
Holcmanová kdysi dávno řekla, že 
jednou bude králem. A naše kame-
ra zachytila okamžiky, kdy se to 
naplnilo a on se stal králem s růží 
v ústech. Je to pro něj velká  čest, 
jak s hrdostí v hlase poznamenává.

A o čem bude příští film?
Tom: Téma se přímo nabízí, příš-
tí rok bude sté výročí Slováckého 
roku v Kyjově. Už máme většinu 
materiálu natočenu. Ale ještě nás 
čeká na tomto filmu hodně práce.
Lucie: Těším se na to. Práce na  
natáčení mi přináší radost, nová  
setkání a nové zkušenosti a zážitky, 
za což jsem vděčná. 

Marie Budíková, 
https://suzkyjova.blogspot.com/
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Sídliště Zahradní se 
dočká nového vzhledu 
V Kyjově začala revitalizace Sídliště Zahradní. Do 
konce letních prázdnin získá nejmenší sídliště ve 
městě modernější vzhled. Tato investice bude stát 
téměř osmnáct milionů korun.
Rozbité dlaždice nahradí zámková dlažba, před 
jednotlivými vchody budou nově umístěny parkové  
lavičky, stojany pro kola a odpadkové koše. Jedno-
litou betonovou šeď rozbijí různé druhy povrchů.  
Na první pohled tak bude zřejmé, jaké plochy 
slouží chodcům, po kterých se jezdí a které jsou 
určeny k parkování.
„Předmětem revitalizace Sídliště Zahradní je 
rekonstrukce stávajících komunikací, chodníků,  
revitalizace zeleně, doplnění mobiliáře, jako jsou 
lavičky, koše a kompletní výměna veřejného 
osvětlení," řekl vedoucí odboru rozvoje MěÚ Kyjov 
Roman Pekárek.
Před zahájením prací muselo k zemi několik 
přerostlých stromů. Budou nahrazeny bohatou  
výsadbou nové zeleně tak, aby Sídliště Zahradní 
bylo hodno svého jména. Lokalita má pouhých 
pět bytových domů, a je tak nejmenším sídlištěm 
v Kyjově. I tak se jedná o nákladnou investici.
„Celková částka za práce bude osmnáct milionů 
korun a předpokládaným termínem dokončení 
díla je 31. srpen,“ uvedl Roman Pekárek.
Po Sídlišti Zahradní čekají na modernější vzhled 
už jen Klínky v místní části Nětčice. Ty se dočkají  
v příštích třech letech.

(red)

Tak jako většina spolků i skauti museli svoji činnost 
v důsledku situace s koronavirem pozastavit, alespoň 
v tom smyslu, že se nescházejí a nevyrážejí kolektivně  
do přírody. Neznamená to však, že přestali „skau-
tovat“. Mnoho dospělých skautů z celé republiky se 
zapojilo do boje proti koronaviru, ať už šitím roušek, 
distribucí materiálu nebo nákupy potřebným.
Nechtěli jsme však, aby mladší členové ztratili se 
skautingem kontakt, proto jsme se rozhodli, podobně  
jako mnoho jiných skautských oddílů, připravovat 
skautský program tak, aby jej děti mohly plnit doma. 
Každý týden jim posíláme úkoly. A tak, ve spolupráci 
se svými rodiči, pokračují malí skuti v plnění zkoušky 
„zdravotník“, kterou jsme se na skautských schůz-
kách zabývali od září. Podle návodu vytvářejí hračky 
pro sebe nebo pro mladší sourozence, pomáhají vařit,  
pečují o rostliny nebo vyrážejí s rodiči na vycházku do 
přírody pozorovat hmyz, objevovat nově rozkvetlé  
rostliny či hledat stopy živočichů a po cestě přitom 
sbírat odpadky.
Už se však všichni těšíme, až zase společně vyrazíme 
na výlet a podobné aktivity budeme prožívat spolu.  

J. Polášek, Skautský oddíl Podchřibáci

Skautujeme
doma
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Téměř každoročně je duben pro základní uměleckou  
školu ve znamení soutěží. Naši žáci pravidelně sbírají  
nejvyšší ocenění v okresních, krajských a celostát-
ních kolech, stejně tak v i soutěžích mezinárodních, 
ať už se jedná o hudební, taneční nebo výtvarný 
obor. Neskromně přiznávám, že jsme i tento rok 
počítali s  bohatou nadílkou. Soutěž v  dechových 
žesťových orchestrech je doménou Mladé muziky 
Šardice pod vedením Romana Kohoutka, jazzové 
soubory by reprezentovala úspěšná Brass Banda 
pod vedením Miloslava Procházky a Yoof jazz s ve-
doucím Vítězslavem Začalem. Velmi silné zastoupení  
měli žáci hry na klavír, kteří ještě stihli ,,odehrát“ 
okresní kolo v Hodoníně a získali vynikající třetí, dru-
há a první místa (0. kategorie – 1. místo Alexandra  
a Antonie Valihrachovy, Magdalena Hochmanová, 
Zuzana Lucká; I. kategorie – 2. místo Hana Krátká; 
II. kategorie – 3. místo Alžběta Pospíšilová, Dani-
ela Šišáková; 2. místo Nela Nováčková, Alexandra 
Valihrachová; IV. kategorie – 2. místo Antonie Blaž-
ková, 1. místo Zuzana Šimečková, VII. kategorie –  
2. místo Michal Wolf, VIII. kategorie – 2. místo Tereza  
Damborská). Postup do kola krajského vybojovala  
Zuzana Šimečková ve IV. kategorii. Co se počtu 
týká, klavírnímu ,,teamu“ s  počtem patnáct žáků 
by směle konkurovali také houslisté, kteří do okres-
ního kola měli vyslat dvacet soutěžících. Bohužel, 
okresní kolo bylo zrušeno opatřením ministerstva 
zdravotnictví, stejně jako další soutěže ve všech 
oborech, včetně mezinárodních soutěží v  taneč-
ním oboru a přehlídky výtvarného oboru. 
Od 11. března byly navíc uzavřeny školy, včetně zá-
kladních uměleckých škol, zdálo se tedy, že veškeré 
soutěžní úsilí a celoroční práce s žáky vejde téměř 
vniveč - stejně jako v jiných disciplínách, i v hudbě 
bez pravidelného tréninku i ten nejlepší hráč ztrácí 
svou formu. Jsem velmi rád, že právě v této situaci 
se nám podařilo dosáhnout úspěchu, na kterém se 
podílí rovnou měrou kantoři, žáci i rodiče. Jedná 
se o přechod na tzv. distanční výuku. Toto spojení 
je nyní hojně používáno a ihned po uzavření škol 
jsme jak od ministerstva, tak od Asociace základ-
ních uměleckých škol dostali mnoho doporučení, 
jak tuto výuku na dálku vést. Bohužel, praxe bývá 
mnohem obtížnější, ovšem díky moderním tech-
nologiím a především díky spolupráci učitelů, žáků  
a jejich rodičů je možné ve výuce pokračovat. Přes 
nahrávky, maily, sociální sítě a videohovory na nej-
různějších platformách je možné zadávat skladby, 
konzultovat přednes a zůstat s  žáky v  kontaktu. 
Tato netradiční výuka nám stanovila výzvy, ale také 
ukázala nové možnosti práce, které jsou zajímavé 
nejen pro žáky, ale i pro učitele. Jsem rád, že se 
dokážeme vypořádat s  překážkami, jako je např. 
špatný signál (obrat „nesekej se ve skladbě“ nyní 
získal úplně jiný význam) a vyvážit tento handi-
cap jinými prostředky. Díky pravidelnému kontaktu  
s dětmi budeme moci po návratu plynule navázat 
na dosavadní práci a obohatit ji o nové zkušenosti. 
V době, kdy je mnoho lidí v materiální i psychické 
tísni, je hudba nebo tanec něčím, co nás udržuje 
v dobré duševní kondici a rozdává radost, přestože 

je to nyní pouze přes monitor počítače nebo displej  
telefonu.
Na závěr bych chtěl poděkovat nejen všem učitelům,  
kteří připravili děti na soutěž, ale celému učitelské-
mu sboru a žákům, kteří se přizpůsobili nezvyklým 
podmínkám, a samozřejmě všem rodičům za jejich 
podporu, trpělivost a spolupráci při výuce. Dnes 
více než jindy musím zdůraznit, že bez jejich pod-
pory by výuka opravdu možná nebyla. Nám všem 
přeji pevné zdraví a těším se na osobní shledání na 
vystoupeních a koncertech žáků i pedagogů naší 
základní umělecké školy.

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

Trochu jiné soutěžní jaro 
v Základní umělecké škole Kyjov
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vaše zahradnictví

VŠE Z VLASTNÍ PRODUKCE!

▸ balkonové květiny 
 mnoho druhů a barev

▸ zeleninová přísada
 rajčata, papriky, cukety, celer, atd.

▸ substráty, květináče
 hnojiva, postřiky, řezané květiny

▸ bylinky, letničky
▸ dřeviny, trvalky
▸ živé ploty (tůje atd.)

▸ pokojové rostliny

Ulice Svatoborská 403
(od kina Panorama směrem 
k Budvarce) v Kyjově

www.zahradnictvi-gardenia.cz
tel.: 518 614 010

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

Pracovní 
rukavice
různé 
druhy
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Kropící hlavice,
rychlospojky,

trysky 

Elektrické ponorné
čerpadlo do sudu
400W 1 150 Kč

Zahradní konve 8-14 l 

1 990 Kč 

Cívka na hadici 
50 m 1 365 Kč
80 m 1 690 Kč

Sud s víkem
120 l 360 Kč
220 l 545 Kč 

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

IBC kontejner  
1 000 l  2 990 Kč

Hadice zahradní
od 20 Kč/m

M Ě Š ŤA N S K Á  6 2  |  H O D O N Í N

PRACOVNÍ
& OUTDOOROVÉ

ODĚVY

P O – P Á
7 . 3 0 – 1 7 . 0 0

S O
8 . 0 0 – 1 2 . 0 0

O T E V Ř E N O

MARIZ S.R.O.
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Masarykovo nám. 17/6, Kyjov

Tel.: 739 439 599• THertl@obchod.rsts.cz

› Ušetříte 1 500 Kč na poplatku 

za uzavření smlouvy

› Výnos stavebka až 3,7 % ročně

› Státní podpora až 2 000 Kč ročně

› Akce platí do 31. 5. 2020

Tento materiál není veřejným příslibem ani závaznou obchodní nabídkou. Změna parametrů a úrokových sazeb vyhrazena. Bližší informace k akci najdete na www.rsts.cz.

stavebko ZDARMA

s cílovou částkou

150 000 Kč

inzerce Hertl 293,5x203 4_2020 2.indd   1inzerce Hertl 293,5x203 4_2020 2.indd   1 13.04.20   11:3413.04.20   11:34
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá

VÝJÍMEČNÉ NÁTĚRY 
NA DŘEVO VIDARON
6 LET ZÁRUKY, NEBO PENÍZE ZPĚT

PROZK Barvy a tóny, Kyjov
www.prozk.cz | www.vidaron.sk

Navštivte nás v ulici Kollárova v budově 
supermarketu jednota COOP, naproti 
autobusového nádraží Kyjov. 

0,75 l 112 Kč
2,5 l 365 Kč
9 l 1.200 Kč

Řekněme si na rovinu, komu z nás se chce každý rok přetírat pracně natřený plot 
či pergolu? V tomto boji o zachování krásy dřeva je naším protivníkem především 
sluneční záření. Vlivem UV paprsků dochází ve dřevě k chemické reakci, která vede 
k jeho znehodnocení až do hloubky 3 mm. Dřevo žloutne, hnědne, zdrsní se a popraská. 
Také déšť, rosa, sníh, led či vzdušná vlhkost rychle pronikají dovnitř, mění objem dřeva, 
tvoří se praskliny, dochází k deformaci. Trhlinkami pak pronikají spory hub a dřevokazný 
hmyz, dochází k nevratnému poškození dřeva.

Jak tedy zvolit opravdu funkční nátěr, který dřevo 
ochrání a nebude jej nutné často obnovovat? 
Odpovědí je VIDARON!
  VIDARON garantuje 6-letou záruku nátěrů. V případě, že by natřená dřevěná 
  plocha nebyla ochráněna dostatečně, vzniká nárok na vrácení peněz.

VNITŘNÍ I VENKOVNÍ BARVY • VELKÝ VÝBĚR LAZUR A LAKŮ
FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY • VŠE ZA ATRAKTIVNÍ CENY

Lazura Vidaron15 odstínů

511 200 097 S VÝBĚREM VÁM POMŮŽE 
ZKUŠENÝ PERSONÁL
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Vláda postupně zmírňuje opatření  
spojená s pandemií nového ko-
ronaviru SARS-CoV-2. Nouzový 
stav však poškodil ekonomiku  
i kulturní, sportovní či společenský  
život, ohrozil řadu podniků, živ-
nostníků i tisíce obyčejných lidí. 
Uvádíme aspoň hlavní opatření 
vlády a parlamentu, které mohou 
zmírnit problémy způsobené mi-
mořádnými opatřeními.

Programy pro firmy
Pro podnikatele a firmy zasažené 
opatřeními proti koronaviru při-
pravila vláda rychlé půjčky Covid 
I – III. Stát půjčuje až 15 milionů 
korun, a celkově tak vložil do eko-
nomiky už desítky miliard. Vláda 
přijala balíček opatření také pro 
exportéry. Hodně skloňované je 
i původně německé slovo kurz- 
arbeit. Ministerstvo práce a so-
ciálních věcí připravilo v rámci  
programu Antivirus dotace na 
mzdy pro společnosti, které kvůli 
koronaviru zůstaly zavřeny. Po-
drobnosti se podnikatelé dozvědí 
na stránkách ministerstva prů-
myslu a obchodu, MPSV nebo  
hospodářské komory. 

Podpora živnostníků
Stát zaplatí za osoby samostatně 
výdělečně činné minimální zálohy 
na sociální a zdravotní pojištění,  
a to po dobu pěti měsíců, od března  
do srpna. Pokud živnostník břez-
novou zálohu již zaplatil, zaúčtuje 
se mu v září. Základní minimální 
měsíční záloha u sociálního pojiš-
tění činí 2 544 korun u lidí vyko-
návajících drobné podnikání jako 
hlavní činnost, v případě  vedlejší 
činnosti 1 018 korun za měsíc. Zá-
kladní minimální měsíční záloha 
u  zdravotního pojištění je 2 352 
korun. Spoření na důchod bude 
přitom pokračovat tak, jako by 
OSVČ tyto platby uhradili. Pře-
hled příjmů a výdajů za loňský rok 
mohou živnostníci podávat až do  
3. srpna 2020.  

Pětadvacet tisíc pro většinu 
OSVČ
OSVČ, kterým zasáhla do podnikání 
pandemie koronaviru nebo nouzový 
stav, mají nárok na jednorázový pří-
spěvek 25 tisíc korun za březen a 15 
tisíc za duben.. Podmínkou je pouze 
čestné prohlášení, ve kterém uve-
dou, jak je tato opatření poškodila. 
Týkat se to bude i těch živnostníků,  
kteří přerušili živnost po 31.  srpnu 
2019, a podnikají tedy sezonně.  
Požádat o peníze mohou na finanč-
ních úřadech, nejjednodušší to bude 
e-mailem. Na žádost mají 60 dní po 
30.  dubnu, lhůta tedy končí před 
koncem června. Příspěvek není určen  
těm, kteří jsou současně zaměst-
nanci. Vztahovat se bude i na lékaře, 
samostatné zemědělce, tlumočníky  
a obdobné samostatné profese.
Kdo má nárok na příspěvěk
• OSVČ, která vykonává svou čin-

nost jako hlavní
• OSVČ, která vykonává svou 

činnost jako vedlejší. Jde o  in-
validní a starobní důchodce, 
podnikatele na mateřské nebo 
rodičovské dovolené nebo pe-
čující o postiženou osobu

• OSVČ studenti
• OSVČ, která pobírá ošetřovné
• OSVČ, která pracuje navíc na 

DPP nebo DPČ
• OSVČ zaměstnavatel
• OSVČ, která doloží čestné pro-

hlášení, v němž prohlásí, že  
nemohla tuto činnost zcela 
nebo zčásti vykonávat nad míru 
obvyklou, a to v důsledku ohro-
žení zdraví související s výskytem  
koronaviru nebo krizových 
opatření vlády (a to zejména  
z některého z důvodu, jako je nut-
nost uzavřít provozovnu nebo 
omezit její provoz, karanténa  
OSVČ nebo jejího zaměstnance, 
péče o dítě, omezení poptávky 
po výrobcích nebo službách 
poskytovaných OSVČ či omeze-
ní nebo ukončení dodávek nebo 
služeb potřebných pro výkon 
činnosti)

Ošetřovné pro zaměstnance 
a OSVČ
Zaměstnanci, kteří se starají o děti 
do 13 let  (do 13. narozenin), mají 
nárok na ošetřovné, a to po celou 
dobu uzavření školských zařízení  
z důvodu epidemie. Ošetřovné   
bude vypláceno i při péči o hendi-
kepované děti navštěvující školu,  
i když jsou starší 13 let. Jeho výše 
je 60 procent výpočtového (re-
dukovaného) základu. Finanční 
příspěvek patří i živnostníkům, 
kteří pečují o děti do 13 let a ne-
mohou vykonávat podnikatelskou 
činnost. Ten činí 424 koruny za 
den, za podmínky, že ošetřovné 
na stejné dítě již nečerpá druhý 
člen rodiny. Živnostníkům se bude 
vyplácet na základě čestného 
prohlášení podaného prostřednic-
tvím živnostenského úřadu. 

Úlevy v placení nájemného
Nájemníci, kteří kvůli epidemii ko-
ronaviru dočasně přišli o  příjem, 
kvůli tomu nemohou dostat výpo-
věď z bytu. Neplacení nájemného 
by měli pronajímatelé tolerovat do 
konce července.
Neschopnost platit nájem včas 
si budou lidé muset potvrdit od 
úřadu práce. Dluh musí splatit do 
konce roku 2020. Zákon zároveň 
odkládá i splátku půjčky od Stát-
ního fondu rozvoje bydlení. Mladá 
bytová družstva nebo společen-
ství vlastníků jednotek mohou po-
žádat o  odložení splácení úvěrů 
až do 30. listopadu.
Firmy platící nájem, které musely  
svou provozovnu uzavřít, mohou  
požádat o odklad splátek, a to  
v  období od 12.  března do 
30.  června. Na uhrazení splátek 
budou mít čas do konce letošního 
roku. Pokud bude třeba, termíny  
budou prodlouženy o  další tři  
měsíce.
Zákaz se nevztahuje na neplacení 
energií a dalších služeb.

KORONAVIRUS
OHROZIL EKONOMIKU 
I SPOLEČENSKÝ ŽIVOT
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Cestovní poukazy pro cestovky
Cestovní kanceláře mohou odložit  
vrácení peněz za zrušené zájezdy, 
které se měly uskutečnit od 
20. února do 31. srpna. Místo nich 
budou klientům vydávat poukazy.  
Na odložení platby by měla do 
31.  srpna příštího roku platit tzv. 
ochranná doba. Klienti, kteří do 
tohoto data poukaz nevyužijí,  
budou mít nárok na vrácení uhra-
zených záloh. Poukaz musí být 
nabídnut bez doplatku za rov-
nocenný zájezd, navíc v hodnotě  
částky všech provedených pla-
teb. Pokud to nebude možné  
a ochranná doba skončí, cestovní  
kancelář bude muset klientovi 
uhradit veškeré zaplacené zálohy. 
Peníze bude muset lidem vrátit 
i  v  případě, že náhradní zájezd 
v ochranné době nevyčerpají, a to 
nejpozději do 14 dnů od skončení 
ochranné doby. Poukázku mohou 
odmítnout lidé ze zranitelných 
skupin, jako jsou senioři, neza-
městnaní, osoby s  handicapem, 
rodiče na mateřské či rodičovské 
dovolené nebo lidé, kteří kvůli ko-
ronaviru nemohou pracovat.

Exekuce a insolvence
Podnikatelé a firmy v hospodář-
ských potížích na sebe nemusí 
bez zbytečného odkladu podá-
vat insolvenční návrh. Do konce 
června jsou pozastaveny exekuce 
movitých věcí i nemovitostí.
Výjimkou jsou třeba dluhy na 
výživném a za újmy na zdraví  
a z  úmyslných trestných činů.  
Pokračovat mohou exekuce ne-
movitostí, v  nichž dlužník nemá 
trvalý pobyt. Kvůli hrozbě nárůstu  
dluhů se rozšiřuje nezabavitelné 
minimum, například u odstupného  
v  případě výpovědi. Exekuci ne-
podléhá ani daňový bonus na dítě. 
Tyto změny nemají být časově  
ohraničené. Zmírnily se i podmínky  
pro oddlužení.

Maximální úrok pro 
spotřebitelské úvěry
Spotřebitelským úvěrům, které 
nebyly spláceny déle než 90 dnů, 
se zákonem omezila maximální 
výše úroků. Zároveň jsou zruše-
ny sankce v případě opoždění 
splátek. Při prodlení delším než 
tři měsíce nebude moci pokuta 

přesáhnout 0,1 procenta z dlužné 
částky denně. 

Maturity a přijímací zkoušky
Maturity se uskuteční nejdříve 21 
dnů po otevření škol. Pokud se 
děti do škol vrátí do 1. června, bu-
dou maturity sice zjednodušené, 
ale uskuteční se. V opačném pří-
padě bude maturitní vysvědčení 
vystaveno na základě studijních 
výsledků žáka z posledních tří 
vysvědčení. Přijímací zkoušky na 
střední školy se uskuteční nejdří-
ve 14 dní po návratu žáků do škol. 
Termín bude pouze jeden a stanoví  
ho ministerstvo školství. Zrych-
leno bude vyhodnocení písemné 
části zkoušek. Přijímací zkoušky 
na vysoké školy budou nejdříve 
patnáct  dnů po znovuotevření  
škol a mohou být i prezenční 
nebo dálkově. Vysoké školy mají 
možnost prodloužit akademický 
rok nebo odpustit studentům po-
platky za příliš dlouhé studium.

Výše zmíněná opatření byla 
platná ke dni uzávěrky Kyjov-
ských novin a mohou se měnit.

Až sto šedesát kilometrů v hodině budou moci jezdit 
cestující ve vlacích na trati mezi Kyjovem a Veselím 
nad Moravou. Modernizace jednoho z úseků takzva-
né Vlárské dráhy by měla začít za dva roky. Více než 
130 roků stará trať zůstala v celém Česku jako jediná 
dvojkolejná neelektrifikovaná.
Její modernizace bude stát zhruba devět miliard. 
Jen úsek mezi Kyjovem a Veselím vyjde bezmála na  
padesát milionů. Je to investice, která přinese kom-
fortnější a rychlejší cestování. Doba jízdy se díky 
tomu zkrátí zhruba o deset minut. Ministerstvo dopravy 
by mělo modernizaci schválit letos v červnu. Měs-
to už podalo k projektové dokumentaci připomínky. 
Chce do ní zahrnout přechod přes trať. Železnice 
totiž přetíná město na dvě části a je bariérou, která 
brání jeho rozvoji. Týká se to například lokality Bu-
kovanská, kde by v budoucnu mohlo vyrůst několik 
desítek rodinných a bytových domů.

(red)

Na ústředním hřbitově v Kyjově vyrůstají čtyři 
nová kolumbária, tedy stěny pro ukládání uren  
s popelem. Práce vyjdou na více než milion ko-
run a hotové budou do konce května.
„Čtyři nová kolumbária doplní stávající tři. Ta už 
kapacitně nestačí, o tento způsob pohřbívání je 
totiž stále větší zájem,“ řekl mluvčí města Filip 
Zdražil.
Většina zesnulých dnes podstupuje kremaci. 
Urny s popelem se následně ukládají buď do 
hrobů anebo právě do kolumbárií. V Kyjově se 
do jednoho vejde celkem šestatřicet schránek.  
Hřbitovy zůstaly otevřené navzdory opatřením 
proti koronaviru. V Kyjově o ně pečují technické 
služby. Vedle ústředního hřbitova mají na sta-
rosti ještě dva menší v místních částech Boršov 
a Bohuslavice. Je na nich více než dva tisíce kla-
sických a bezmála tisíc urnových hrobů.

(red)

Chystá se 
elektrifikace železnice

Na hřbitově vyrůstají 
nová kolumbária
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ZÁKLADY STŘIHÁNÍ OVOCNÝCH STROMKŮ
Uwe Jakubik, 138 stran
Jen správně a pravidelně střihané ovocné dřeviny rok co rok zajistí zdravou, chutnou 
sklizeň. V tomto základním kurzu najdete detailní návody k výsadbovému a výchov-
nému řezu pro malvice, peckoviny, bobuloviny a pláňky. Profesionál vám jednoduše 
a názorně zprostředkuje, na co musíte dát pozor při výsadbě, péči a udržení zdraví 
vašich ovocných dřevin. S pomocí četných praktických tipů a navigace se naučíte při 
řezu včas rozpoznat chyby a vyvarovat se jich. V atlase vybraných odrůd vám kromě 
toho autor představí ty s obzvlášť snadnou péčí vhodné pro vaši zahradu. S touto 
knihou jste skvěle vybaveni – chce to jen odvahu udělat první řez!

KNIŽNÍ NOVINKY

TEPLO DOMOVA
Kamila Shamsieová, 236 stran
Úskalí věrnosti, lásky a víry v příběhu přistěhovalecké rodiny ve Velké Británii. Isma 
je volná. Vyrostla v Londýně a po matčině smrti se roky starala o mladší sourozence, 
dvojčata Aneeku a Parvaize. Nyní však přijala pozvání své profesorky a odjíždí do 
Ameriky, kde si konečně může splnit dávný sen. Nedokáže se ale přestat strachovat 
o svou krásnou a tvrdohlavou sestru Aneeku, ani o bratra Parvaize, který se zničeho-
nic rozhodl dokázat, že je právoplatným synem svého otce džihádisty, jehož ovšem 
nikdy nepoznal. Parvaiz se dostal až do Sýrie a své nešťastné sestry nechal daleko 
za sebou. Co pro něj mohou udělat? Co by měly udělat? Vypovídá rozhodnutí jejich 
bratra také něco o jejich vlastních životech?

LÁSKA ONLINE
Penelope Ward, 286 stran
Poznali jsme se na tom nejméně pravděpodobném místě. Začalo to docela nevinně. 
Pro ni jsem byl „Bůh Filmu“ a ji jsem znal jako „Montanu“, což samozřejmě nejsou 
naše skutečná jména, jen virtuální přezdívky, za něž se schováváme. Večer se při-
hlásit a povídat si s ní mi pomáhalo před vším utéct – jen u ní jsem našel klid. Brzy 
jsem zjistil, že se ve skutečnosti jmenuje Eden. O svých skutečných životech jsme 
toho navzájem moc nevěděli… a ona na tom nechtěla nic měnit. Anonymita však naši 
vzájemnou a nezastavitelnou přitažlivost nijak neoslabila. Spíš naopak. Díky ní jsme 
se tomu druhému otevřeli tak, jak bychom to možná za jiných okolností nedokázali.
Eden byla vtipná, inteligentní, nádherná – vše, co jsem od ženy chtěl. Nemohl jsem 
ji však mít. Smířil jsem se s tím, že mezi námi vše zůstane při starém – dokud jsem 
nenarazil na informaci, která mě dovedla až k ní. Chopil jsem se šance. A právě tady 
náš příběh začíná.

V ZAJETÍ ZIMY
Naomi Noviková, 477 stran
Pohádková fantasy inspirovaná slovanským folklorem od autorky Ve stínu Hvozdu. 
Mirjem pochází z rodu lichvářů, avšak její otec ve svém řemesle zrovna nevyniká. 
Každému rád půjčí, ale pak si neumí říct o splátky, takže se rodina nachází na pokraji 
chudoby — dokud Mirjem nezakročí. Obrní se před prosbami vesničanů, vydá se vy-
máhat dluhy a zjistí, že je pro to jako stvořená. Když jí dědeček dá měšec stříbrňáků, 
přinese mu ho zpátky plný zlata.

Veškeré kulturní akce jsou až do odvolání zrušeny. Vstupenky na akce MKS zůstávají 
v platnosti, budou vyhlášeny náhradní termíny. Vstupenky zakoupené v pokladně MKS, v Kině 
Panorama a v Informačním centru města Kyjova lze vracet pouze v pokladně MKS. Vstupenky 

zakoupené prostřednictvím sítě Ticketportal lze vrátit v této síti. Sledujte prosím weby: 
www.dum-kultury-kyjov.cz a www.kino-kyjov.cz a facebook. Děkujeme za pochopení. 



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 15

13.00

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

 TV program    
 PONDĚLÍ ) ÚTERÝ ) STŘEDA ) ČTVRTEK ) PÁTEK ) SOBOTA ) NEDĚLE )

17.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK MAGAZÍN HODONÍN MAGAZÍN HODONÍN

17.15 MAGAZÍN BRNO MAGAZÍN BRNO DEMÁČ SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN VESELÍ N M. MAGAZÍN VESELÍ N M.

17.30 DENÍK DENÍK KRÁSA PROMĚŇUJE DENÍK DENÍK MAGAZÍN KYJOV MAGAZÍN KYJOV

17.45 MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO TÝDENÍK VALAŠSKO

18.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

18.15 DEMÁČ POŘADY POŘADY POŘADY POŘADY MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD

18.30 DENÍK DENÍK NA KAFE DO CAFE DENÍK DENÍK MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ

18.45 ŠPETKA SLOVÁCKA ŠPETKA VALAŠSKA POŘADY SLOVÁCKÉ CYKLENÍ POZTRÁCENÁ ŘEMESLA ZLÍN / OTROKOVICE ZLÍN / OTROKOVICE 

 

 PREMIÉRA POŘADŮ KAŽDÝ DEN V 17.00 HODIN (V SOBOTU VE 13.00 HODIN), REPRÍZA KAŽDÉ DVĚ HODINY
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Stejně jako všichni pořadatelé, museli jsme i my kvůli 
koronaviru zrušit spoustu koncertů a v tuto chvíli pořád 
nevíme, zda bude možné pořádat naši akci nejmilejší, fes-
tival CZ&SK Hello Jazz Weekend. Těšili jsme se na krásný 
letní koncert u ohně Sisy Feher a Vladka Mikláše, energic-
kou latinu v podání Los Quemados, intimní trio Zeurítia  
Libora Šmoldase nebo na nálož groovu ambiciózního 
projektu Ochepovsky.
Rozhodli jsme se alespoň zrekapitulovat, co se nám za 
uplynulá léta podařilo, co to stálo, zamyslet se, jak poslu-
chačům můžeme jazz ještě více přiblížit a čím bychom 
vám mohli zpestřit život i v „rouškové“ době.
Naší hlavní progravmovou náplní je projekt Jazz v Kostce.  
Jde o pravidelný cyklus koncertů, které nabízíme všem 
zájemcům o jazzovou hudbu z Kyjova a okolí jednou mě-
síčně už od října 2011. V rámci projektu představujeme 
nejnovější dění na české jazzové scéně. Často se nám daří 
využít přítomnosti zahraničních interpretů v ČR, kteří tak 
mohou v Kyjově zahrát za skutečně přijatelných podmínek.  
Doposud jsme takto do Kyjova přivezli umělce z 26 zemí 
světa.
Každoročně organizujeme spolu s  J. D. Production jaz-
zový svátek, CZ&SK Hello Jazz Weekend. Během čtyř 
červencových dnů vystoupí v Kyjově a Uherském Hradišti 
přední jazzoví umělci, interpreti, hudební skladatelé, zná-
mí zkušení i mladí začínající, různá uskupení a orchestry.
Jazzklub získal od města do nájmu Klub Nětčice, are-
ál naproti hostince U Jančů, a snaží se tento prostor co 
nejvíce využívat. V loňském roce se nám společně s dal-
šími spolky podařilo zorganizovat v něm přes třicet akcí, 
z nichž některé byly vícedenní. Přesto slýcháme, že lidé 
nevědí, že je možné si areál pronajmout, nevědí, na koho se  
obrátit. Pokud máte nápady, chcete je realizovat, neváhejte 

a ozvěte se nám (http://jazzklubkyjov.cz/kontakt/).
Těší nás, že počet koncertů a umělců, kteří do Kyjova  
zavítají, každým rokem stoupá. Ruku v ruce s tím samo-
zřejmě stoupají i náklady. Když jsme srovnali poslední tři 
roky, samotné nás překvapilo, že náklady na provoz are-
álu vzrostly dvojnásobně. Díky přízni našich posluchačů  
a držitelů klubových karet, se nám zdvojnásobil i příjem 
ze vstupného a za pomoci našich štědrých sponzorů 
jsme nárůst zvládli. Za to chceme všem našim příznivcům  
poděkovat.
Pro ty, co se rozhodují, jestli se našich akcí zúčastní, 
uvádíme aspoň pár jmen, která se v  Kyjově díky klubu 
objevila. Společnost je to pestrá. Patří k ní Peter Lipa, 
Marian Varga, Dan Bárta, nominanti na cenu Grammy 
John Di Martino a Boris Kozlov, Benny Lackner, Gerald 
Clark, Femi Temowo, Luboš Andršt, Jan Spálený, Martin 
Kratochvíl, Milan Svoboda, Emil Viklický, František Uhlíř 
a Jaromír Helešic, Jaromír Hnilička, Boris Urbánek, Zuza-
na Lapčíková, Jana Koubková, Sisa Fehér, Martin Chodúr, 
Ondřej Ruml, Skip Wilkins a mnoho dalších.
Na závěr lehký hudební kvíz. Stanice Český rozhlas Jazz 
zorganizovala největší setkání v  historii českého jazzu. 
Na přiložené fotografii z  této akce vidíte 101 hudebních 
osobností, z nichž 41 díky Jazzklubu již vystoupilo v Ky-
jově. Poznáte, které to jsou? Interaktivní fotografii najdete 
na stránce jazzmani.cz. 
Sledujte nás na Facebooku, kde sdílíme alespoň živé  
přenosy jazzových hudebníků v karanténě. 
Přejeme pevné zdraví, snad se brzy setkáme za příznivěj-
ších okolností! 

Za Jazzklub Kyjov Vítězslav Začal, 
Matěj Bednařík, Hana Bednaříková

se na vás těší
Jazzklub Kyjov

Khalil Baalbaki, 101 českých jazzmanů, Český rozhlas 
Jazz, https://jazz.rozhlas.cz/jazzmani, září 2019
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Kino Panorama v současné době nepromítá, zapojilo  
se však do celorepublikového projektu Vaše kino. Filmy  
včetně premiér můžete sledovat on-line doma, část 
výtěžku ze vstupného přitom zůstane kyjovskému 
kinu.
Program vzniká postupně a můžete ho sledovat na 
webových stránkách a Facebooku Kina Panorama.
Jak na to:
• prostřednictvím on-line prodeje na webových 

stránkách kino-kyjov.cz zakoupíte vstupenku, 
jednotná cena je 70 Kč;

• na e-mail obdržíte vstupenku s přístupovým 
kódem, který zadáte na webu vašekino.cz;

• filmy budou promítány pouze na webové stránce 
http://www.vasekino.cz;

• kód “odemkne” váš přístup k filmu vždy 20 minut 
před projekcí,

• prodej vstupenek končí vždy hodinu před projekcí 
(při promítání od 20:00 tedy v 19:00);

• ještě než zakoupíte vstupenku, je nutné si otestovat 
projekci! K dispozici bude na stránce www.vasekino.
cz testovací projekce s obrazem i zvukem, aby ještě 
před nákupem vstupenky divák věděl, zda je jeho 
rychlost internetového připojení a další technické 
parametry adekvátní;

• stejně jako do kina přijďte i do toho virtuálního  
o 20 minut dříve, ať se vyhnete “zácpě” při 
zadávání kódu (poběží reklamy a trailery);

• film začíná přesně a nelze ho pozastavit ani 
posouvat, podobně jako v kině;

• film promítáme bez pauz a bez reklam jako 
• v běžném provozu;
• Jakmile se otevře klasické "kamenné" kino,  

tento projekt zanikne.

Kino Panorama on-line

Více než 32 tisíc návštěvníků zavítalo na 
folklorní festival Slovácký rok, který roztan-
čil Kyjov v polovině loňského srpna. Město 
nedávno dokončilo více než hodinový do-
kument mapující průběh slavností. Lidé si 
ho mohou prohlédnout zdarma.
„Tvůrci měli jasné zadání. Na jedné straně 
zaznamenat ty klíčové pořady, ale součas-
ně ukázat čirou spontánnost účinkujících, 
ale i návštěvníků, kteří nezřídka podlehli at-
mosféře, a stali se tak nevědomky součástí 
děje,“ řekl mluvčí města Filip Zdražil.
Dokument o Slováckém roku můžete vidět 
na webu města Kyjova. Je to rozdíl oproti 
předchozím ročníkům, kdy byly filmy dis-
tribuovány na DVD nosičích, a zájemci si je 
tak museli koupit.
„Z posledního Slováckého roku máme mi-
mořádně dobrý pocit. A proto chceme, aby 
co nejvíc lidí mělo bezplatnou možnost se 
za ním prostřednictvím tohoto filmu ještě 
jednou ohlédnout,“ vysvětlil Filip Zdražil.
Sběratelé ale zkrátka nepřijdou. DVD s fil-
mem nabízí k prodeji kyjovské informační 
centrum. Množství je ovšem značně ome-
zené.
Data mobilních operátorů, která si město 
nechalo vypracovat, prozradila, že o festi-
valovém víkendu v polovině loňského srpna 
se v centru dění pohybovalo na dvaatřicet 
tisíc lidí. Je to dosud největší návštěvnost  
v historii Slováckého roku a výzva pro  
srpen 2021, kdy si Kyjov připomene 100 let 
od konání prvního ročníku těchto folklor-
ních slavností.

(red)

Slovácký rok si můžete 
připomenout na YouTube

Foto: Miroslav Pechura
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Jak dlouho hraješ hokejbal? Proč sis vybrala 
tento sport?
Hokejbal hraji něco přes čtyři roky. Dlouho jej 
hrál můj bratranec, a když se v Kyjově sestavil 
i ženský tým, tak začala hrát i moje mamka. Já 
jsem v té době hrála tenis, takže když měly hol-
ky tréninky, chodila jsem se jenom dívat. Později 
jsem se rozhodla, že to chci také zkusit, začalo 
mě to bavit, a tak jsem skončila s tenisem a od té 
doby se naplno věnuji hokejbalu.

Byla jsi vyhlášena sportovcem okresu 
Hodonín v kategorii sportovní talent. 
Jak ocenění vnímáš? 
Je pro mě určitě čest, že jsem toto ocenění  
získala. Konkurence byla obrovská a o to větší 
radost mám, že jsem uspěla už podruhé.

V Kyjově je nově zrekonstruované moderní 
hokejbalové hřiště. Jak se ti na novém 
povrchu hraje? Jak se projevují ve hře nové 
mantinely a jejich skleněná nadstavba?
Hokejbal je na novém povrchu o hodně rychlejší,  
na starém hřišti míček často odskakoval a hra  
nebyla tak přesná. Tréninky jsou teď ve větším  
tempu a mnohem kvalitnější. Nemusíme ku-
povat čepele, které se na asfaltu rychle ničí.  
Hrajeme více kombinačně, přihrávky jsou přes-
nější a je to na naší hře vidět. Na plastu se mi 
hraje velmi dobře, většina venkovních zápasů  
a reprezentační akce se stejně hrají na tomto  
povrchu, takže jsem na něj víceméně už zvyklá.

Kde se cítíš na hřišti nejlíp, jaká je tvoje pozice?
Nejčastěji hraji na pravém křídle, a to je také 
moje nejoblíbenější pozice. Občas, když je po-
třeba, tak zahraji i centra.

V Kyjově hraje hokejbal hodně dívek a žen. 
Jaký máte tým? Jaká jste parta?
V týmu máme opravdu skvělou partu. Myslím si, 
že je to jeden z hlavních důvodů toho, kam jsme 
se za poslední tři roky dostaly.  

Řekni nám, jaké soutěže hrajete.
S ženami hrajeme ligu žen, jihomoravský a východočeský 
přebor. S kluky hraji extraligu dorostu.

Nastala doba uzavření sportovišť a přerušení 
hokejbalových soutěží. Jak se teď připravuješ?
Snažím se dělat co nejvíc. Cvičím, chodím běhat a na za-
hradě mi taťka postavil střelnici (děkuji klubu za branku), 
takže každý den aspoň dvě hodinky střílím, ovšem pokud 
se můj pes nerozhodne, že už ho nebaví podávání míčků 
a nezačne mi je schovávat.

Jaké máš z hokejbalu největší zážitky?
Zážitků mám za tu dobu, co hraji, opravdu hodně. Hlavně 
ze závěrečných akcí, jako jsou finálové turnaje a reprezen-
tační kempy.

Jsi dvojnásobná vítězka Světového poháru. 
Jaké si dáváš další cíle? Kde hledáš inspiraci?
Můj velký cíl je určitě seniorské mistrovství světa, které by 
se mělo odehrát v roce 2021 v Kanadě. Dostat se tam ne-
bude vůbec jednoduché, ale budu pro to dělat všechno. 
Velkou motivací pro mě je vidět, jak se ostatní holky zlep-
šují. To mi dodává tu inspiraci a touhu pracovat na sobě.

Přes týden máte tréninky, o víkendech zápasy, do toho 
soustředění a kempy. Jak trávíš svůj volný čas? 
Tak toho volného času popravdě moc nemám. Když  
nejsem zrovna na hřišti nebo na tréninku, tak se snažím 
dělat si věci do školy nebo jít s kamarády ven.

Jaké máš mimosportovní a sportovní plány 
do budoucna?
Jsem teď ve druhém ročníku na gymnáziu, takže příprava 
na maturitu a později na přijímací zkoušky je pro mě teď to 
hlavní mimo sportovní prostředí. A sportovní plány? Jak 
už jsem uvedla předtím, dělat všechno pro to, abych se 
dostala na mistroství světa, celkově na sobě makat. Také 
bych si příští sezonu chtěla zkusit zahrát extraligu junio-
rů. S týmem žen máme letos výborně rozehranou sezonu, 
která je bohužel pozastavena. Měly jsme letos hodně vy-
soké cíle, přidat po loňské bronzové medaili i tu zlatou, ale 
jestli se sezona dohraje, to nikdo neví.

P. Vala

Tereza Ištoková (17) získala první místo v anketě  
Sportovec okresu Hodonín za rok 2019. Zopa-
kovala úspěch z předchozího roku a byla opět 
vyhlášena sportovním talentem roku mezi  
dívkami. Členka Kyjovského hokejbalového  
klubu je dvojnásobnou mistryní světa s repre-
zentací U18 a U20 a je pravidelnou členkou  
širšího kádru reprezentace žen.

HOKEJBALISTKA
TEREZA IŠTOKOVÁ 
PATŘÍ K VELKÝM 
SPORTOVNÍM NADĚJÍM

Foto: HCM Kyjov
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INZERCE V KYJOVSKÝCH NOVINÁCH

tel: 732 415 104

n Oficiální dealer vozů SUZUKI
n Autorizovaný servis
n Prodej originálních náhradních dílů
n Výkup vozidel na protiúčet
n Kompletní opravy vozů po nehodě

Pobočka UH CAR, s.r.o. s 20 letou
tradicí prodeje a servisu vozů.

Suzuki
v Hodoníně

Váš autorizovaný prodej a servis vozů značky SUZUKI v Hodoníně

UH CAR, s. r. o.
Brněnská 3979 (vedle Shell), 695 01 Hodonín, tel.: 577 700 020, mobil: 770 194 700
prodej.suzukiho@uhcar.cz, www.uhcar.cz

BARVY●LAKY
TAPETY●DEKORACE

interiérové tapety,
dekorace italských technik,

betonů, strukturovaných povrchů

lazury na dřevo Vidaron 
a ostatní barvy Sniežka

prodejna barev, 
komenského 608, 697 01 Kyjov
e-mail: studiodekor.sklad@tiscali.cz
tel.: 777 788 861

PŘI PŘEDLOŽENÍ TOHOTO 
KUPONU SLEVA AŽ 20 %

kupon sleva

 -2
0 %

PRODEJ DESINFEKCE ANTICOVID
u nás na prodejně - 500 ml 

v rozprašovači, 1 l, 3 l nebo 5 l 

na
 b

ar
vy

/ leden 2020 Sociální oblast

placená inzerce

Omnis Olomouc, a.s., tel.: 588 881 422, 608 711 422, nasadil@omnis.cz, www.omnis.cz
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A Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat či poradit na výstavu.

Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat či poradit na výstavu.

HODONÍN

31. 1. – 1. 2.

pátek 9-18 hod., sobota 9-17 hod.

Dům kultury Horní Valy

HODONÍN

31. 1. – 1. 2.

pátek 9-18 hod., sobota 9-17 hod.

Dům kultury Horní Valy

Inzerce v Kyjovských novinách

tel.: 732 415 104

S K L O P L A S TPA P Í R K O V

DEJTE VAŠIM ODPADŮM
ŠANCI NA NOVÝ ŽIVOT

Zajímá Vás, jak probíhá recyklace skla, papíru, plastů a kovů?
Navštivte www.jaktridit.cz a dozvíte se ještě více.

INTERIER HARMONIE
šijeme záclony, závěsy, římské rolety, 

japonské panely na míru

Svatoborská 363, 697 01 Kyjov, naproti "Skleňáku" T. 732 224 356



PLACENÁ INZERCE

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS BYTY
tř. Komenského, Kyjov


